
2025 年 4月 

お客様各位 

株式会社クボタケミックス 

 

硬質ポリ塩化ビニル製排水集合管『カンペイビニル集合管』の品揃え完了について 

 

謹啓  

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、以前よりみなさまには鋳鉄製排水集合管及び関連製品のご愛顧を賜り、大変ありがとうご

ざいます。このたび、素材に硬質ポリ塩化ビニル樹脂を使用しました樹脂製排水集合管『カンペイビ

ニル集合管』につきまして、集合管だけでなく、片受 RJ 塩ビ立て管『VRJ』、樹脂製コンパクト L ベ

ンド『VCL ベンド』、遮音材を工場でプレ巻きした『プレ遮音シリーズ』及びクボタイカ遮音シリーズか

らなる樹脂製排水集合管システムの品揃えが完了しました。これにより、中低層から超高層における

最上階から最下階まで、オール樹脂製の排水システムとしてご使用いただくことを可能にしました。 

これまでの鋳鉄製排水集合管と同様に、今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い致します。 

謹白 

記 

 

１． 主な品揃え 

① 樹脂製排水集合管『カンペイビニル集合管』  

中高層用 4VSL シリーズ、超高層用 4VHF、最下階専用 4VSR シリーズ 

最上階専用４VSV ほか 

② 片受RJ 塩ビ立て管『VRJ』 

③ 樹脂製コンパクト L ベンド『VCL ベンド』 

④ クボタイカ遮音シリーズ 

⑤ プレ遮音シリーズ 

中高層用PS-4VSLシリーズ、超高層用PS-4VHF、最下階専用PS-4VSRシリーズ、 

最上階専用 PS-4VSV ほか 

片受RJ 塩ビ立て管 PS-VRJ、樹脂製コンパクト L ベンド PS-VCL 

塩ビ製掃除口継手 PS-SF-COS ほか 

 

２． 備考 

その他詳細については、弊社営業までお問い合わせください。 

以上 


